ses agitārunt; ipsaque Judith vasa bellica Holofernīs, & Conopēum DEO in Templo Domini consecravit ad perpetuam tanti beneficīi memoriam;

Interea Rex Manasses quoque libertate donatus pervenērat Jerosolymam. Angustiæ Babylonici carceris ipsi demum aperuerunt oculos, & cognovit, quod Dominus ipse esset DEus. Itaque orāvit Dominum DEum suum, & egit penitentiam valde coram DEO Patrum suorum, deprecatusque est eum, & obsecravit intentē. Et DEus exaudivit orationem ejus, reduxitque eum Jerusalem in Regnum suum. An Merodachus à DEO, in cuius manu sunt corda Regum, motus ultro, an per vim territus, liberum dimiserit, vel an potentiore aliqua DEI manu captivitatē eruptus atque reductus fuerit, ex Sacra Scriptura sat̄ intelligi non potest. Ut primum autem Jerosolymam est reversus, abstulit Deos alienos & simulacrum de Domo Domini; aras quoque, quas fecerat in atriis Templi & in tota urbe Jerusalem, & projecit omnia extra urbem; instauravit altare Domini, & immolavit super illud victimas & pacifica: Precepitque Iude, ut serviret Domino DEO Israēl. Quod quidem obtinuit apud suos, non tamen integrè; nam adhuc populus immolabat in excelsis Domino DEO suo. Restituto divino cultu Regnum contra hostes munivit, præcipue civitatem David, cūjus murum altius eduxit, constituitque Principes exercitūs in cunctis civitatibus Juda munitis, & deinceps servivit soli Domino DEO in toto corde suo, & in tota anima sua omnibus diebus vita sue. Exemplum incomparabilis patientiæ, bonitatis & placabilitatis DEI, ut qui immania scelerum portenta perpetrantem paterno folūm flagello castigavit, atque emendavit.

Regnante Manasse Habacuc Propheta prædixit adventum Chaldaeorum & Babylonicas captivitatem, quam Sacra Scriptura peccatis Manassis potissimum tribuit; dum ait: Factum est autem hoc per verbum Domini contra Iudam ut afferret eum coram se propter peccata Manassis universa quæ fecit, & propter sanguinem innoxium quem effudit, & implevit Jerusalem crux re innocentium, & ob hanc rem noluit Dominus propitiari. 4. Reg. 24. v. 3. Et rursum: Verumtamen non est aversus Dominus ab ira furoris sui magni, quo iratus est furor ejus contra Iudam propter irritationes, quibus provocaverat eum Manasse.

B b 3

Manasses, li-
ber Jerosoly-
mam dimissus
resipuit, &
cultum divi-
num restituīt
2. Par. 33.
2 v. 12.

Habacuc per
3. capita.

fcs

*Ses. 4. Reg. 23. v. 26. Et alibi: Quia fecit Manasses Rex Ju-
da abominationes istas pessimas, & peccare etiam fecit Iudam
in immunditiis suis: Ecce ego inducam mala super Jerusalem
& Judam: ut quincunque audierit, tinniant ambæ aures ejus.
4. Reg. 21. v. 11. & 12. Prædictum idem Propheta vaftationem
eorundem Chaldæorum, quæ deinde facta est per Medos & Per-
fas, & tandem prædictum adventum Christi, passionem, & resurre-
ctionem, & secundum adventum in gloria.*

Tobias obit
in Nînive.
Tob. 14.

Manasses
moritur.
4. Reg. 21.
v. 18.
2. Par. 33. v. 20

Quadragesimo Regni Manassis anno Tobias, cùm filio ac
septem nepotibus ecclerisque monita salutis dedisset, timorèm-
que DEI ac præcipue beneficentiam in pauperes inculcasset, obi-
it in Nînive in senectute bona ac plenus bonorum operum ac
meritorum.

Demum exactis quinquaginta quinque Regni annis etiam
Manasses vivendi finem fecit, sepultusque est *in horto domus sua*.
Et regnavit Amon filius ejus pro eo.

Amon, Rex Juda.

Ab An. 3339.
Impius altero
Regni anno
Interficitur.
4. Reg. 21.
à v. 19.
2. Par. 33.
à v. 21.

VIginti duorum annorum erat Amon cùm regnare coepisset. Ab impiis Aulicis vivo forsitan adhuc Patre corruptus ma-
luit Parentis Juvenis & in omnem impietatis turpitudinem pro-
jecti exemplum sequi, quam ejusdem resipiscientis vestigiis inhæ-
rere. Itaque Idolatriam à Patre relegatam iterum ab inferis
excitavit, & dereliquit Dominum Deum Patrum suorum. Ve-
rū citò impietatis suæ pœnas dedit; nam altero Regni anno
tetenderunt ei insidias servi ejus, & interfecerunt Regem in
domo sua. Qui quidem manus suas regio sanguine haud im-
pune cruentarunt; nam conjurati omnes imperfecti sunt, sepul-
tisque in mausoleo Patris Amone Josias Amonis filius occennis
ab universo populo in solium Davidis evectus est.

Josias, Rex Juda,

Ab An. 3341.
Adolecit ad
omnem vir-
tutem.

Josias à pueritia sapiens, inde optimâ atque ad virtutem na-
tus fecit quod placitum erat coram Domino, & ambulavit
per omnes vias David Patris sui: non declinavit ad dexteram
sive

Sive ad sinistram. Quā pietate ultionem, in gentem suam pri-
dem paratam, non sustulit quidem, distulit tamen, omnem, quan-
tum in sē fuit profanum cultum ex toto Israële profigandō.

4. Reg. 22.
2. Par. 24.

Eodem anno, quo Josias in Regem inauguratus est, cœpit
prophetare Sophonias contra Judæorum Idololatriam & alia pec-
cata minaturque excidium Jerosolymæ & Judææ, simul descri-
bit, planctum & ululatum illius temporis. Etiam prædixit ex-
cidium Palæstinorum, Moabitum, Ammonitarum, Æthiopum
& maximè Assyriorum tum propter blasphemias in populum su-
um, tum propter alia mala illi illata. Demum autem prædixit
destruendum tam Judaismum quam Gentilismum, omnésque
gentes subjugandas Christo, eique servituras humerò unō.

Sophonias
per 3. capita.

Josias duodecimo demum Regni anno grande negotium
aggressus est, & Regnum ab Idololatria mundare cœpit; adju-
toribus Helcia Summo Pontifice, Sophonia, & Jeremia, qui hoc
tempore, cūm esset quindecim annorum adolescens, ad Prophe-
ticum manus à Domino est vocatus, ac deinceps 43. omnino
annos scilicet usque ad undecimum Regni Sedeciae annum pro-
phetavit: Scripsitque vel dictavit insigne volumen, in quo po-
pulum & Principes ejus ad pœnitentiam multis sermonibus hor-
tatus est. Prædixit imminentem ruinam Jerosolymæ & Tem-
pli Domini & totius Regni. Prædixit multa de Christi adven-
tu, de Testamento novo, deque aliis Christianis Mysteriis aper-
tissimè. Ad finem libri sui addidit Threnos seu Lamentationes,
quibus deplorat ærumnas gentis suæ temporales & spirituales.
Addidit denique epistolam ad populum captivum in Babylone,
quā hortatur illos, ut in fide veri DEI persistant; quam Baruch
Minister & Amanuensis Hieremiæ posuit post volumen, quod ip-
semet scripsit de incarnatione DEI, & apparitione in carne hu-
mana. Quod Jeremias DEO excusaverit infantiam suam, inde
intelligitur, Prophetas non egisse nudos recitatores verborum
DEI, sed veros fuisse concionatores ad populum, quarum con-
cionum summa capita mox in scripta referrent.

Josias Idola
destruere, &
Jeremias ad-
olescens in-
cipit prophe-
tare per 32
capita.
2. Par. 34.
v. 3.

Itaque Josias primò Templum Domini, Jerosolymam atque
luburia purgari, omniāque Idololatriæ tum vetera tum recen-
tia monumenta everti, disperdi atque dissipari jussit. Deinde
per Regnum tum solitum sicutum colligi, tum lapides ac ligna un-
dique advehi, ad instaurandum Templum Domini, & sacra vasa

Josias Jero-
lymam & Ju-
dæam pur-
gat ab Ideo-
latria.

repa-

reparanda. Interim ipse lustrato reliquo Regno idem ubique fecit, quod Jerosolymæ, incensis lucis, eversis aris atque idolis in pulverem comminutis. Aruspices & Sacrificulos, qui adolebant incensum Baal, & Soli & Lunæ, & duodecim signis, & universæ militiae Cœli, occidit atque omnino delevit. Sacerdotes verò Domini, qui contra Legem alibi, quam Jerosolymæ in Templo, sacrificassent, à Sacerdotali munere amoti sunt, atque in Levitarum numerum redacti. Excelsa autem contaminata sunt, & animalium vel impiorum hominum cadaveribus ibi sepultis profanata.

Idem facit
per totum
Israëlem ad-
jutore Jere-
miæ.
4. Reg. 23.
à v. 15.
2. Par. 34.
v. 6. & 6.

Jerosoly-
mam reverti-
tur.
4. Reg. 23.
v. 20.
2. Par. 34.
v. 7.
Renovat for-
dus cum Do-
mino.
4. Reg. 21.
à v. 8.
2. Par. 34.
à v. 14. &
4. Reg. 23.
à v. 26.
2. Par. 34.
à v. 29.

E Judæa in Israëlem, quæ tota sese Josiæ permiserat, progressus inde quoque Idolatriam, ubi altiores radices egerat, exterminare exortus est, ac primò altare, quod erat in Bethel primaria sede Idolatriæ, & Excelsum, quod fecerat Ieroboam, destruxit, atque combussit, & in pulverem comminuit, ac lucum succendit. Deinde Samariam, quæ erat in Tribu Ephraim, & illius oppida purgavit; urbes quoque Manassis, & Simeonis usque ad Tribum Nephtalim, quæ erat omnium remotissima à Ierusalem. Ubique evertit altaria, dissipavit Excelsa, succidit lucos, simulacra contrivit in frustra, delubra demolitus est, ferroque jugulatos Idolorum sacrificulos in suismet profanis altariis combussit & loco brutarum victimarum immolavit.

Absoluto demum intra sex omnino annos tam sancto opere post exhaustas innumeræ difficultates superataque impedimenta Rex reversus est Jerosolymam cum Jeremia itineris socio, qui populum hortando, obsecrando, arguendo, minis imminentium calamitatum terrendo in suis concionibus Iosiam egregie adjuvit.

Interea dum reparabatur Domus Domini, ab Helcia Pontifice inventus est in quadam arca pecuniaria seu Gazophylacio Liber Legis, ipsum fortassis Autographum Deuteronomii ab ipso Mose scripti & relicti, quod est quasi compendium Mosaicæ Legis; quem cum per Scribam Saphan Regi misisset, isteque legisset, scidit vestimenta sua Rex præ zelo honoris divini, metuque vindictæ, si neglectas à Patribus suis Leges ipse quoque cum populo suo non obleraret. Igitur convocato populo ascendit Rex in Templum Domini, & omnes viri Iuda, universique qui habitabant in Ierusalem cum eo Sacerdotes & Prophetæ:

ubi

ubi Rex stans in suggestu suo lecto prius Legis volumine percus-
sit fædus coram Domino, ut ambularet post eum & custodire
præcepta, & testimonia & justificationes ejus in omni corie &
in tota anima, acque populus pacto.

Et quoniam tunc Pascha instabat, voluit illud quantâ posset
solemnitate celebrari, simûlque arcam in Sanctuario reponi, un-
de, cùm Templum ab Idolorum sordibus purgaretur, fuerat
educta. Porro ad Sacrificia per septem dies offerenda Josias
largitus est triginta millia ovium, hædorum, & agnorum: boum
& vitulorum tria millia. Principes Regni sponte quod vove-
rant, obtulerunt tam populo quam Sacerdotibus & Levitis.
Principes Domus Domini Helcias, Zacharias & Jahiel dederunt
Sacerdotibus reliquis pecora duo millia sexcenta, boves trecen-
tos. Principes Levitarum dederunt cœteris Levitis ad facien-
dum Phæse quinque millia pecorum, & boves quingentos; toto
verò eo tempore Cantores stabant in ordine suo, & Janitores
per portas singulas observabant: Levitæ & Sacerdotes juxta
verba Legis in suis quisque officiis occupati erant parando
victimas, detrahendo pelles holocaustorum, aspergendo sanguinem,
offerendo holocausta & adipes. Phæse assaverunt super
ignem, juxta quod in lege scriptum est: pacificas verò hostias
coixerunt in lebetibus, & eacabis & ollis, & festinatò distribue-
runt universæ plebi; sibi autem & Sacerdotibus postea parave-
runt. Ob multitudinem Sacrificiorum non fuit Phæse simile
huic in Israël à diebus Samuelis Prophetæ.

Josias uti hactenus, ita deinceps ambulavit per omnes vias
David Patris sui, ac etiam iudæi cunctis diebus ejus non reces-
serunt à Domino DEO Patrum suorum; multi nempe: cœteri
verò saltem non publicè metu Regis, privatim autem passim co-
lebant Deos alienos, & faciebant placetas Reginæ Cœli, Lunæ
nempe; veluti conqueritur Jeremias scribens: c. 7. v. 18. In
civitatibus Iuda & in plateis Ierusalem filii colligunt ligna,
& Patres succendunt ignem, & mulieres conspergunt adipem,
ut faciat placetas Reginæ Cœli, & libent Diis alienis, ob quæ
aliisque sceleræ tum ipse cum Sophonias constanter minabantur
aduentum Chaldæorum & Reipublicæ interitum imminentem.

Et certè videtur DEus jam nunc sumendæ vindictæ initium
sumpissime; dum Iudææ sanctum Regem præmaturâ morte eri-

Sacra Veterum Temp. Histor. Cc puit

Celebrat Pa-
icha cum
summa so-
lennitate.
4. Reg. 23.
à v. 21.
2. Par. 35.
à v. 1.

Josias & pe-
pulus per-
gunt in cultu
divino.
4. Reg. 23.
v. 35.
v. ult.

In prælio vul-
neratur &

moritur.
4. Reg. 23.
21 v. 29.
2. Par. 35.
2 v. 29.

puit. Post Merodachum & Ben-Merodachum Babylone hoc tempore Rex erat Nabopolassar dictus etiam Nabuchodonosor senior. Huic ad Euphratem bellum illatus Necho Rex Aegypti transitum à Josia petiit per Judæam; quod negatō nihilominus Regni fines ingressus est; quare Josias collecto exercitu Aegyptium in campo Mageddo aggreditur. At vix pugnæ initium datum est, sagittâ graviter vulneratus concidit, ac brevi post mortuus est; inde Jerosolymam asportatus conditus est in sepulchro suo, & universus Juda & Jerusalem luxerunt eum. Jeremiah maximè. Reliquit tres filios Joakim, Joachaz, & Sedeciam.

Joachaz, Rex Juda.

Ab An. 3372.

Joachaz via-
tus in Aegy-
ptum abfra-
hirur.
4. Reg. 23.
2 v. 31.
2. Par. 35.
2 v. 1. ad 5.

Iuvénis viginti trium annorum factio populi præ fratre primogenito in solium elevatus est, fortassis quod vel magis strenuus crederetur, vel Religionis libertatem ad vota populi moribüs vivendique licentiā promitteret. *Nam fecit malum coram Domino.* At brevi tum ambitionis sua tum impietatis pœnas dedit; cum enim Pharao ē bello Babylonico post tres menses reverteretur, à Joakime, ut apparet, requisitus, successoris negotium ita composit, ut Joachaz conjectum in vincula amandaret in Aegyptum, Joakimum verò Regem constitueret; à quo ubi extorta à subditis centum talenta argenti, & unum talentum auri tributi nomine recepit, Aegyptum repetiit.

Joakim, Rex Juda.

Ab An. 3372.

Idolatriam
fovet.

4. Reg. 23.
2 v. 34.
2. Par. 36.
2 v. 4.

Viginti quinque annorum erat Joakim, cùm beneficio Pharaonis regnare cœpit, & undecim annis regnavit in Jerusalem, fecitque malum coram Domino DEO suo; non enim minus, quam Joachaz Idolatriam fovit, ut populum benevolum haberet, occiditque Uriam, quod prophetasset adversus Jerusalem & Templum ejus; & projectit cadaver ejus in sepulchris vulgi ignobilis. Fer. 26. à v. 20. Ipse etiam Jeremiah in periculo erat, ne, cùm in atrio Israëlitico ad circumfusam multitudinem prophetaret contra eandem civitatem, poscentibus præterim sacrilegis Sacerdotibus, interficeretur, à v. 11, adeo regnat.

gnantibus Josæ impiis filiis odiosa erat veritas, & pro DEO contra Idololatriam loquendi libertas. Plura alia præsertim crudelitatis, superbiæ & avaritiæ vitia in hunc Regem congeruntum Jeremias tum postea Ezechiel Prophetæ.

Quare Dominus diutius non potuit cohibere manum, quin virgam vigilantem, quam pridem viderat Jeremias, tandem vibraret super Judam & Jerusalem. Annò tertio Regni Joakimi miserat Nabopolassar filium suum Nabuchodonosorem, qui postea Magnus dictus est, ut tum Ægyptium Regem Necho a castigaret, tum Syros, qui rebellaverant, domaret. Rebūs utrinque bene gestis moritur interim Babylone Parenſ. Nabuchodonosor redire coactus imperato venit in Judæam, obsidetque Jerosolymam, ulturus nempe amicitiam cum Ægyptio hoste suo contractam. brevi tempore seu vi seu fraude, seu terrore capit urbem ferendæ obsidionis imparatam; indictoque prius annuo tributo Regem catenis vincitum cum aliquot aliis illustribus captiuis, inter quos de semine regio puer Daniel, Anania, Azaria, Malaël, Babylonem abducit cum parte sacerorum vasorum, quæ reposuit in Templo Dñi sui, atque hinc septuaginta annorum captivitatis Babylonice initium est, quam *Jeremias cap. 25.* populo denunciavit.

Joakim supplex tyranno factus post aliquot menses libertati Regnique suo redditur retentis Daniele & sociis velut obsidibus, qui Babylone variis literis erudi bantur divino potius, quam humano magisterio; nam cùm expleto triennio starent in conspectu Regis, ad omne verbum sapientiae, quod sciscitatus est ab eis Rex, cum admiratione respondebant, decuplo doctiores cunctis Ariolis & Magis Chaldaeorum, erantque etiam formosiores reliquis regiis pueris, licet isti regio cibo vescerentur, illi solis leguminibus & aquæ potu contenti essent.

Joakim Jerosolymam reversus tribus annis Nabuchodonosori tributum ritè persolvit, deinceps vero id reddere cunctatus est, vana spe inductus expeditionis Ægyptiacæ contra Chaldaeos; quod cùm graviter ferret Babylonius, neque tamen bellis aliis implicitus ipse in Judæam recurrere posset, misit nihilominus copias ex latrunculis, id est, milittibus Chaldaæ, Syriæ, Moab & Amon raptim collectas, à quibus subinde variis cladibus affecti Judæi: denique finiente anno undecimo Regni Joakim, plane

Capti urbe
captivus cum
multis aliis
Babylonem
mittitur.
2. Par. 36.
av. 6.
Dan. 1. à v. 1.
ad 3.

Liberatur.
4. Reg. 24.
v. 1.
Dan. 1. à v. 2.

Interficiuntur.
4. Reg. 24.
v. 2.
Jer. 22. v. 18.
& 19.

subacti, & rursum servituti subjecti sunt Rege Joakimo etiam morte sublato, cuius deinde cadaver extra portas Jerusalem projectum, & sepulturā asini sepultum est, veluti Jeremias predixerat; & regnavit Jechonias filius ejus pro eo, jure ad ipsum devoluto sceptro.

Jechonias, Rex Juda.

Ab An. 3383.

Jechonias
eum Judæis
in Babylō-
nem abduci-
tur.
4. Reg. 24.
à v. 8.
2. Par. 36.
v. 10.

Sedecias fit
Rex.
4. Reg. 24.
à v. 17.
2. Par. 36.
à v. 10.

I Echonias decem & octo annorum erat, cùm regnare cœpisset, & fecit malum coram Domino juxta omnia, quæ fecerat Pater ejus. Regnavit tribus solum mensibus, veritus enim Nabuchodonosor, ne memor Patris tam indignè à Chaldæis occisi deficeret, sèque Ægyptiis aut Tyriis, qui jam tunc erant, hostibus iungueret, rursus venit cum exercitu, & Jerosolymam obdizione cinxit. Jechonias diffusus viribus suis de consilio Matris ac Jeremiæ Procerūmque egressus se Babylonio dedidit. Speravit Jechonias, cùm nullius criminis contra Babylonium sibi conscientius esset, eum nihil mali illaturum civitati. At iste Jerosolymam ingressus abstulit primò thesauros Domus Domini, & Domus regia; deinde Jechoniam Regem, Matrem, & uxores ejus, univerlos Principes, decem millia virorum fortium, 8000. opificum, Sacerdotes & Prophetas, inter quos Ezechiel, Josedec & Mardochæus, captivos duxit in Babylonem relictis solis pauperibus iisque, qui huc illucque diffugerant.

Sedeciam verò tertium Josiæ Filium & Jechoniæ Patrium Regem Judææ constituit jurejurando adstriatum, ut fidem servet, nihil in Regno mutet, Ægyptios non juvet, & tributa cum fide pendat. Rebüs ita in Judæa compositis Nabuchodonosor recessit; quod ubi percrebuit, ii, qui magno numero antea metu Chaldæorum in Ægyptum aliaque loca confugerant, reverti sunt, & Regnum Sedeciæ paulò splendidius reddidere.

Sedecias, Rex Juda.

Ab An. 3383.

Jeremias Re-
gem & popu-
lum frustra

V Igésimum & primum annum ætatis habebat, cùm regnaret cœpit, & undecim annis regnavit, & fecit malum coram Domino juxta omnia quæ fecerat Joakim ejus Frater. Jeremias, qui DEI nutu Jerosolymæ remanserat ad curandas populi reliquias,

liquias, s̄pēnūmerō illum adiit, obtestans ut omissis impietati-
bus Justitiae curam gereret, n̄e aut Principibus suis mentem
adhiberet, quōd essent mali plerique, aut falsis Prophetis crede-
ret eum decipientibus. At Sedecias agnoscet quidem Pro-
phetam vera dicere, sed per amicos rurum depravatus abduce-
bat à Jeremaiæ consiliis in diversum, quoconque vellent. Sed
& universi Principes Sacerdotum & populus pr̄varicati sunt
inique juxta universas abominationes gentium, & polluerunt
Domum Domini. Deus illos sollicitè per servos suos quotidie
commonebat; at illi subsansabant nuntios DEI, illudebantque
Prophetis, donec ascenderet furor Domini in populum ejus, &
esset nulla curatio.

ad meliora
hortatur.
2. Par. 36.
à v. 11.

Non minus sollicitus erat Jeremias pro iis, qui Babylonem
transmigraverant. Inter eos quidam sibi nomen Prophetarum
usurpabant, & brevi reddituros in patriam mentiebantur pr̄aci-
pue Achab & Sedecias imposturā & nequitia magis insignes.
Cū igitur Rex Sedecias Legatos in Babylonem mitteret, ulus
occasione Jeremias epistolam scripsit ad exiles, qua ipsis suasit,
ne crederent Pseudo-Prophetis & somniatoribus, se brevi rever-
suros in Judæam; id nonnisi expletis leptuaginta annis futurum.
quare ædificarent domos, plantatent hortos, acciperent uxores
& generarent filios & filias, ut non essent pauci numero. Ne
pr̄ se beatos existimarent, quibus in patria remanere licuit;
brevi enim futurum, ut Dominus persecutus eos in gladio, &
in fame & in pestilentia; & det eos in vexationem, in male-
ditionem, & in stuporem, & in sibilum & in opprobrium cun-
ctis gentibus. Ipsiis verò promittere Dominum multam pro-
speritatem, suāque protectionem, vitarent Chaldæorum mores,
ritus & superstitiones observationes; abstinerent ab Idolorum
cultu; hanc enim captivitatem non alio ex fonte, quam ex ea
impietate promanasse.

Scribit ad ex-
p̄tivos Baby-
lonem.
Jer. c. 29.

Hoc tempore Babylone contigit historia Susannæ, quæ il-
lustrium ejus virtutum nobilissima documenta continet, sicut
& divinæ providentiaz & justiciæ erga probos & improbos. por-
ro duo illi senes, Susannæ accusatores, creduntur fuisse illi ipsi
Pseudo-prophetæ Achab & Sedecias; qui à Daniele puer ca-
lumniæ convicti, cū lapidandi essent à populo, jussu Nabucho
donosoris igne exusti sunt.

Susanna in
Babylone ac-
cusatur & ab-
solvitur.
Dan. c. 13.
Jerem. 29.
v. 22. & 23.

Jeremias ob-
salutaria mo-
nita multa
patitur.
Jer. 51. à v.
59.
Jer. 20. à v. 1.
er. 38. à v. 4.

Quarto Regni anno Sedecias Rex ipse Babylonem profe-
ctus est, nempe ut Jechoniam nepotem in vinculis & reliquum
populum consolaretur, Regem salutaret & Judæis mitiorem red-
deret, tum etiam ut pactum tributum perfolveret, qua occasio-
ne rursum Jeremias ad exules scripsit, hortatusque est tum ipsum
Regem Sedeciam tum populum, ut dominatum Chaldaeorum pa-
tienter ferant ac servitutem; venturum tempus, quo Babylonii
ipsi suorum scelerum pœnas luant. Quoniam vero etiam Jero-
solumæ tum contra falsas promissiones Pseudo prophetarum,
tum contra civitatem constanter prædicaret, multa propterea
absente Rege passus est; cumque aliquando stans in atrio domis
Domini nomine Dei ad omnem populum diceret: *Ecce ego in-
ducam super civitatem hanc & super omnes urbes ejus univer-
sa mala, qua locutus sum adversus eam; quoniam indurav-
runt cervicem suam, ut non audirent sermones meos:* Audiens
hæc Phassur unus ex primis Sacerdotibus, percussit Jeremiam, &
misit in subterraneum carcerem; ex quo altero die eductus ni-
hil quidem à pristina libertate loquendi remisit; querebatur ra-
men, se Prophetam in ea incidisse tempora, quibus sermo Do-
mini esset in hominum derilsum & subsannationem tota die.

Ezechiel per
42. capita.

Quinto transmigrationis anno cœpit prophetare Ezechiel
in medio captivorum super flumina Babylonis, ubi sedebant, &
flebant, cum recordarentur tui Sion, habuitque mirabilem illam
visionem de similitudine quatuor animalium. Post alias deinde
variasque visiones de clade & interitu Jerosolymæ, de fuga
& comprehensione Sedeciae Regis, de publicis privatisque sceleri-
bus Judæorum prædictis reversionem populi ad propria loca:
vaticinatus est de adventu Domini, de baptismo, de aliis Christi
mysteriis, & de structura Templi.

Nabuchodonosor superatis interea Medis subactisque, Ni-
niven, quæ ad istos jam aliquoties defecerat, expugnavit, toties-
que perfidam funditus evertit, atque ita delebit, ut nulla dein-
ceps reperiatur ejus mentio vel in saeris, vel profanis litteris.
Post Medos, Armenos quoque, atque Hyreanos, ac deinde Ela-
mitas sive Persas subjugavit. Amplificato latè per Orientem
imperio arma in Occidentem convertit, ac Tyrum, cuius poten-
tiæ ac superbiam ferre non poterat, obsidere cœpit. Hac
enim urbs paulò post diluvium à Thira septimo Japheti filio in-